— 1 —

江海卫函〔2024〕73 号

关于做好江海区 2024 年全科和助理全科医生
培训工作的通知

辖区各医疗单位：

根据《江门市卫生健康局关于做好 2024 年全科和助理全科

医生培训项目工作的通知》（江卫函〔2024〕141 号）要求，为

进一步做好我区全科医生培训工作，保质保量完成 2024 年度全

科医生培训工作任务，现将有关事项通知如下：

一、加强组织领导

辖区各医疗单位要高度重视，充分认识到做好全科医生培

训工作是贯彻落实省、市、区《关于推进卫生健康高质量发展

的意见》等文件的重要举措，对推进我区“百千万工程”、深化

— 2 —

医改等具有重要意义，每万人口全科医生数是省市医改考核的

重要指标之一，要切实加强组织领导，进一步提高思想认识和

政治站位，把全科医生培训作为年度工作重点抓紧抓实，确保

按时完成培训任务，切实提升医疗卫生服务水平。

二、落实培训任务

属下各医疗单位要按照我区 2024 年培训计划（见附件 1）

和“中医类别人员占比 20%”的要求，提前谋划，主动作为，细

化方案，创新方式方法，灵活组织参训，认真做好学员招收宣

传，可通过函件通知、现场动员、科室发动等方式组团招生及

时组织本单位在岗医师（含中医类别及返聘）参加全科医生培

训，确保于 2024 年 8 月底前完成全科医生培训招收工作，并组

织和督促单位派出学员按时按质按量开展全科医生培训。各民

营医疗机构积极组织在岗医师报名参训。

三、做好结业考核

2024 年全科医生转岗（岗位）培训结业考核工作将于 8 月

份进行，各有关单位要组织做好本单位培训学员考试各项工作，

严格按照要求做好考试资格审核，确保理论和技能考试顺利完

成。

四、强化信息报送

各有关单位要加强培训信息化管理，于 5 月 30 日前上报培

训人员名单（见附件 2），填写《培训人员名单》的 EXCEL 表格

电子版报送我局宣教股（联系人：吴慧敏，电话：3861611，邮

— 3 —

箱：295912302@qq.com）。严格控制信息上报质量，确保考生考

核资格和上报信息准确无误。

五、做好全科加注

辖区各医疗单位要重视全科医生注册工作，加大宣传发动，

及时组织已取得结业合格证书的学员加注、注册或变更相应执

业范围。要组织符合条件的医生报考乡村全科执业助理医师考

试。

附件：1.2024 年江海区全科医生培训计划

2.全科医生培训人员名单（模板）

江门市江海区卫生健康局

2024 年 5 月 17 日

（联系人:吴慧敏，电话：3861611，邮箱：295912302@qq.com）

— 4 —

附件 1

2024 年江海区全科医生培训计划

序

号
属下医疗单位

全科医生培训

小计
规范化培训

（5+3学员）

助理全科医生

（3+2学员）

转岗

培训

岗位

培训

1
区人民医院（含外海、江南街道社区卫生服务

中心和外海街道村卫生站）
13 1 1 6 5

2
区中西医结合医院（含礼乐街道社区卫生服务

中心和礼乐街道村卫生站）
11 1 1 4 5

注：在保证完成培训任务的前提下，5+3、3+2、转岗、岗位培训人数可据当地实际调整，其中中

医类培训人数占 20%~25%，但必须确保完成总培训人数，可以超额完成。

— 5 —

附件 2

全科医生培训人员名单 （模板）
地市 姓名 学历

培训项

目

身份证号

码
毕业院校 毕业专业 派出单位 原执业范围 培训基地

培训开始时

间

培训结束时

间

注：培训项目为全科医生 5+3、助理全科 3+2、全科医生转岗、全科医生岗位、助理全科医生带教师资培训等。

— 6 —

公开方式：主动公开

江门市江海区卫生健康局办公室 2024 年 5月 17日印发

		2024-05-21T18:32:08+0800
	signature info(version:4.52.117)